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BŘEZEN-DUBEN 2019 

■  Zahájení provozu parkoviště 

■  Přednášky v knihovně 

■  Velikonoční akce 

■  Tloskov fest 

■  Zásahy neveklovských hasičů 

■  Fotbalové turnaje 
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Slovo starosty 
 

Vážení spoluobčané, 
 

i když mrazivá rána stále nejsou ničím výjimečným, zimní období se 

s námi pomalu loučí a každý z nás se těší a připravuje na zahájení jarní se-

zony. Někomu již klíčí rajčata, či papriky, jiní své venkovní grily připravu-

jí na první jarní grilování.  
 

Zimní období přineslo nejen spuštění parkovacího systému parkoviště 

na náměstí, ale také četné problémy v dodávkách vody pro domácnosti. 

Před koncem roku 2018 prasklé potrubí v obcí Blažim a následující menší 

lokální opravy po Neveklově byly zakončeny prasklým potrubím hlavního 

přivaděče do zásobníku vody na Šibince. Tato událost připravila Neveklov 

o vodu na celé pondělní dopoledne, dne 11. února 2019. I takové události 

se stávají a těžko je předpovídat. 

Voda je naší nejcennější tekutinou a zejména v loňském letním období mnozí občané pocítili situaci, 

kdy ve vlastní studni voda dojde a následné zajištění vody do svého obydlí je velkou komplikací. Vody 

si musíme vážit, a proto vydatnou sněhovou nadílku bychom měli vítat, než jen chápat jako povinnost 

odklízení sněhu. Chybějící voda se musí do země vrátit a sníh je jednou z možností. 

Vodu ale také můžeme spatřit vyvěrající na povrch a to právě z důvodu prasklého vodovodního potrubí. 

Tak tomu bylo v podvečerních hodinách dne 31. ledna přímo na neveklovském náměstí. Po nahlášení 

poruchy jsem s pracovníkem městského úřadu čekal na příjezd servisního technika a v tomto období 

jsme společně pozorovali projíždějící vozy, jejichž řidiči museli vyvěrající vodu přímo vidět. Žádný 

z řidičů se ale nad vyvěrající vodou nepozastavil, nepřibrzdil, ani nepoužil svůj telefon k nahlášení po-

ruchy. 

Všichni bereme vodu jako samozřejmost vytékající jednoduchým otočením kohoutku. Nemusí tomu ale  

vždy tak být, nepřehlížejme nekontrolované úniky této tekutiny, snažme se vodu zachytávat všemožný-

mi způsoby, chovejme se k vodě tak, jak si tato životadárná tekutina zaslouží. 

Ladislav Trumpich, starosta 

Blížící se konec kotlů na pevná paliva s emisní třídou 1 a 2 
 

Majitelé nemovitostí by měli v roce 2019 zvážit výměnu svých starých kotlů na tuhá paliva. Blížící se ter-

mín zákazu provozovat kotle, které splňují emisní třidu 1 a 2, bude platit od 1. 9. 2022. Za provozování 

těchto kotlů po tomto termínu může být uložena opakovaná sankce 50 000 Kč a to za činnosti, při kterých 

dojde k nedodržení přípustné tmavosti kouře, nebo pokud provozovatel spaluje hnědé uhlí energetické, lig-

nit, uhelné kaly nebo proplástky (platí již od září 2012). 
 

V roce 2019 budou mít všichni majitelé nevyhovujících kotlů možnost požádat o tzv. Kotlíkovou dotaci 

na výměnu starého kotle za tepelné čerpadlo, automatický kotel na pevná paliva splňující emisní třídu 5, 

kotel na biomasu a plynový kondenzační kotel. Dotace bude opět až 120 000 Kč dle zvolené varianty vý-

měny. Předpokládaný termín vyhlášení výzvy pro předkládání žádostí je stanoven na 3. června 2019. 
 

Podrobnější informace ke způsobu podání žádosti a potřebných dokumentech budou zveřejněny 

s Programem na přelomu dubna a května 2019. Všem žadatelům tedy doporučuji sledovat média, nebo lépe 

webové stránky Středočeského kraje, sekci Kotlíkové dotace. 

Ladislav Trumpich, starosta   

 

Vážení spoluobčané, 
 

děkujeme za Vaše připomínky k doručování nového zpravodaje až do schránek. Našli se občané, kteří 

mají na schránce vylepen zákaz vhazování reklamních letáků, ale zpravodaj by přesto rádi do schránky 

dostávali. Pokusíme se opět vyhovět a prosíme o zpětnou reakci na druhou vlnu roznosů.  

Přeji příjemné čtení.  

Blanka Kopková 
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Ukončení vývozu kovových popelnic 
 

V průběhu února došlo k ukončení vývozu kovových popelnic na směsný komunální odpad. Dle vyjádření 

svozové firmy Technické služby Benešov se tak stává hlavně z důvodu případného vznícení žhavého pope-

la ve svozových autech. Jako bonus poskytla firma plastové nádoby pro občany do výpůjčky zdarma. Ná-

doby, které si mohou občané vyzvednout na MěÚ, zůstávají i nadále v majetku TS Benešov.  
 

Ing. Michal Hašek – referent odboru životního prostředí 

Zahájení provozu placeného parkoviště 
 

V měsíci lednu 2019 byl zahájen provoz placeného parko-

viště v blízkosti neveklovského náměstí. 

Provoz systému je velmi jednoduchý. Při vjezdu a násled-

ném stisknutí tlačítka vjezdové závory je vytisknuta parko-

vací karta a po odebrání karty dojde ke zvednutí vjezdové 

závory. Parkovací kartu si řidič ponechá a při výjezdu tuto 

kartu použije načtením čtecího zařízení. 

V případě, že řidič opustí parkoviště do 2 hodin po vjezdu, 

není nutné využít parkovacích hodin (terminálu pro platbu 

v blízkosti infocentra) a řidič parkoviště opustí bez úhrady 

za parkovné. Má tedy 2 hodiny parkování zdarma. 

Pro svou kontrolu může řidič parkovacích hodin využít, a 

to načtením parkovací karty. Terminál řidiče informuje o volném výjezdu bez potřeby úhrady parkovného. 

V případě, že řidič pro parkování svého vozu využije dobu delší než 2 hodiny, každá taková další hodina je 

zpoplatněna 10 Kč. Pokud by se řidič po době parkování delší než 2 hodiny pokusil při výjezdu načíst par-

kovací kartu, systém ho upozorní na neuhrazené parkovné a výjezd řidiči nebude umožněn zvednutím vý-

jezdové závory. Řidič proto využije parkovacích hodin ještě před zahájením odjezdu a po načtení parkova-

cí karty parkovací hodiny vypočítají úhradu parkovného, a to v závislosti na dobu strávenou na parkovišti. 

Provoz parkoviště je omezen na dobu všedních dnů a soboty od 06:00 do 18:00 hodin, večerní parkování 

a parkování v neděli je bezplatné. Ztráta parkovací karty je zpoplatněna pokutou 500 Kč. 

Protože každé nové spuštění podobného zařízení má své nedostatky, které je třeba opravit, či změnit, 

v případě problémů, či dotazů využijte nedaleké infocentrum města Neveklov. 
 

                                                                                                                     Ladislav Trumpich, starosta města  

Záměr programu rozvoje obce odstartován 
 

(red) Na lednovém zasedání pověřila rada města místostarostku Janu Mužíkovou zahájením prací na strate-

gickém plánu rozvoje obce, zejména jednáním s potřebnými organizacemi a přípravou dotazníkového šet-

ření. „O vytvoření strategického plánu obce stojím od té doby, co jsem se začala zajímat o dění na Neve-

klovsku, tedy více než deset let. Podle mého názoru je velice důležité sepsat hlavní cíle a priority rozvoje 

obce, a to nejen na jedno volební období. Jsem moc ráda, že nové vedení města vyslechlo všechny argu-

menty a návrh podpořilo,“ řekla ZN místostarostka. Zastupitelstvo města bude se záměrem podrobně se-

známeno na březnovém zasedání. 

Prezentace na veletrhu Holiday World 
 

Ve dnech 21. 2.–24. 2. 2019 se Neveklov prezentoval svými pro-

pagačními materiály na mezinárodním veletrhu cestovního ruchu 

Holiday World v areálu Výstaviště v Praze Holešovicích. Prezen-

tace probíhala v rámci expozice Středočeského kraje, regionu Po-

sázaví.  

Na turistické zážitky lákaly návštěvníky veletrhu regiony České 

republiky i zahraniční destinace, aktuální nabídku zájezdů do celé-

ho světa nabídly desítky cestovních kanceláří a agentur. 
 

Blanka Kopková, informační centrum Foto: Jaroslava Tůmová 

                                        Foto: Blanka Kopková 
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NAŠE ŠKOLY 

Leden a únor v mateřské škole  
 

Leden jsme ve školce začali zpěvem Tří králů. Navštívilo nás divadlo s pohádkou „Jak pejsek onemocněl“. 

15. 1. jsme zajistili besedu s pracovnicí z Pedagogicko-psychologické poradny v Benešově. Děkujeme 

všem rodičům za účast. Jelikož byl o besedu velký zájem, příští rok ji zopakujeme. Zapojili jsme se do pro-

jektu „Zdravé zuby“. 21. 1. jsme s předškolními dětmi navštívili první třídy v Základní škole Jana Kubelí-

ka, Neveklov – za pěknou ukázku vyučovací hodiny děkujeme oběma paním učitelkám. V naší MŠ nás 

navštívil cirkus Jung, děti si z představení odnesly zvířátko z balonku. Jako každý měsíc jsme shlédli po-

hádky v neveklovském kině. Velmi úspěšný byl výukový program z Votic „Na návštěvě u Rákosníčka“, 

při kterém si děti vyrobily papírové žabičky. Pro tento program se nám podařila za pomoci Posázaví o.p.s., 

kterému tímto moc děkujeme, zajistit finanční dotace. Celý měsíc únor probíhal přípravami na Dětský kar-

neval, který se uskutečnil 3. 3. 2019 v neveklovské sokolovně. 

Eva Břicháčková – ředitelka MŠ Neveklov 

Školní události 
 

Leden. Další dlouhý zimní měsíc. Myslíte, že krátké dny a ponuré poča-

sí zastavilo naše žáky? Nikoliv. V lednu a únoru se konalo několik 

olympiád. Zeměpisná, matematická, dějepisná a olympiáda v anglickém 

jazyce. Opět se potvrdilo, že naši žáci jsou ve výborné formě a jen tak 

se nezaleknou konkurence. Nejprve probíhala kola školní, zúčastnit se 

mohl ve své kategorii každý. Ti nejlepší pak pokračovali do dalších kol, 

kde se utkali se školami z celého okresu. Pojďme se podívat na tyto ak-

ce blíže. 

Do okresního kola Matematické olympiády postoupilo 5 žáků ze třídy 

5. A. Mezi úspěšné řešitele školního kola patřil Samuel Hauer, Andrea 

Hasmanová, Michaela Veselá, Patrik Jakoubek a Emílie Čermáková. 

Okresní kolo proběhlo 30. ledna ve Vlašimi. Jako úspěšný řešitel byla odměněna za krásné 6. místo Emílie 

Čermáková. Moc gratulujeme a doufáme, že i nadále nebude matematika strašákem ale spíše zábavou. 

Ve středu 13. 2. se konalo školní kolo Olympiády v anglickém jazyce. Letošní účast byla opravdu hojná. 

V kategorii IA (6. a 7. třídy) soutěžilo 5 žáků a stejný počet žáků bojoval i ve druhé kategorii IIA 

(8. a 9. třídy). V kategorii IA zvítězila Nella Salavcová (7. B), na druhém místě se umístila Jana Vorlová 

(6. B) a na třetím místě pak Marie Kůsová (7. B). Druhou kategorii ovládla Ema Stránská (9. A). Na dru-

hém místě skončil Jan Vitvar (8. A) a na třetím místě se umístil Vilém Nešpor (8. A). Obě vítězky postou-

pily do okresního kola, které se uskutečnilo v úterý 19. 2. v Benešově. Moc gratulujeme Emě Stránské, 

která se umístila v okresním kole na nádherném 2. místě. Všem zúčastněným děkujeme. 

Hned ve středu 20. 2. vyrazil se svými svěřenci kolega Čestmír Kouba, aby reprezentovali naši školu 

v Zeměpisné olympiádě. Do okresního kola se probojovali Zbyněk Gaksch, Daniel Heinrich, Kateřina 

Gruberová a Jindřich Kudrna. Velká gratulace patří Jindřichovi Kudrnovi za 12. místo. 

Co se v lednu ještě událo? Kromě turnaje v šachu, který zorganizovali žáci 9. A v rámci logického klubu 

a exkurze 8. A na SOU Sedlčany, Klub mladých diváků shlédl představení Čapek v divadle Rokoko. Dru-

hé ročníky pokračovaly v lekcích plavání a leden byl završen předáním Výpisu vysvědčení a pololetními 

prázdninami. 

K potěšení žáků ihned začátkem února navázaly prázdniny jarní. Únor 

se nesl v duchu přednášek a besed. Pro žáky 8. ročníku proběhla před-

náška na téma Láska a sex a 7. B se zúčastnila přednášky na téma Bez-

pečně na internet. Helpík pro pětky. Co to je? OS Helpík je nezisková 

organizace zabývající se vzděláním v oboru první pomoci. Jako každý 

rok i letos byl připraven workshop a přednáška na téma první pomoci 

pro páté třídy. Žáci si akci moc užili. 
 

Co chystáme na březen? Masopust, Měsíc čtenářů a ... Nechte se pře-

kvapit. 

 Mgr. Iva Jersáková 
Fotografie: archiv ZŠ Neveklov 
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Kdo má zájem, naučí se více než ostatní 
 

V obchodní akademii studuje téměř 130 studentů, ale těch, kteří ke studiu přistupují opravdu aktivně, již 

zdaleka tolik není. Přesto ale jsou a určitě si zaslouží, aby byli představeni. 
 

Dobrý den, můžeš se, prosím, představit? 

Dobrý den, moc ráda. Moje jméno je Tereza Růžičková a již třetím 

rokem studuji v Obchodní akademii Neveklov obor Ekonomické 

lyceum.  
 

Studuješ v obchodní akademii, dává Ti tato škola více, než jsi 

očekávala? 
Určitě, tato škola mi za prvé dává suprové kamarády, dále skvělé 

studium a také možnost cestovat. Je to škola tzv. „rodinná“. Všichni 

se zde znají a dokáží si podat pomocnou ruku. A to se mi na ní velmi 

líbí. 

Jak už jsem zmiňovala, umožňuje mi cestování, nejvíce jsem pyšná na cestu do Novosibirsku. Jedná se 

o výměnný pobyt, který byl pro mě velkou zkušeností. V praxi jsem si procvičila ruský jazyk a zdokonalila 

se v něm. Ráda jsem poznala odlišnou kulturu. 

Škola mě také učí nebát se veřejného vystupování. Učí mně, jak s lidmi jednat a hlavně komunikovat. 

V tomto školním roce v rámci své ročníkové práce s názvem:  Pomoc zemím třetího světa jsem se naučila, 

jak napsat projekt, zprostředkovat akci, jak vytvořit rozhovor… Hlavním cílem mé práce je pomoci dětem 

z Afriky a získat pro ně finanční prostředky na lékařskou péči, vzdělávání. Na co jsem hrdá, je to, že můj 

projekt byl vybrán mezi 15 nejlepších v celé ČR.  

Pro mě to znamenalo jet na konferenci filantropů do nadace VIA.  Dále samostatně připravovat akce, 

na kterých sbírám finanční prostředky. Následně pak nadace VIA mnou získané finanční prostředky ještě 

zdvojnásobí a já je předám nadaci UNICEF, která se už postará o jejich správné využití. 
 

Zmiňuješ svůj projekt. Jak ses k němu dostala? 
Ke zmiňovanému projektu jsem se dostala přes svou ročníkovou práci. Kdy jsem si vybrala vlastní téma 

a pak jsem využila rady paní učitelky Hulanové, která je vedoucí mé práce. 
 

Jaké akce jsi již zorganizovala, abys získala co nejvíce peněz? 
První byl prodej novoročenek a vánočních jmenovek, další byl Vánoční jarmark a jako třetí proběhlo reha-

bilitační cvičení pro veřejnost v místní sokolovně. 
 

Přináší Ti tento projekt spíše starosti, nebo poznáváš i radosti a zažíváš pocity uspokojení? 
To je pro mě těžká otázka, určitě to není jen tak ledajaký projekt, nad kterým bych mohla mávnout rukou. 

Jde o projekt, jenž vyžaduje velké odhodlání a schopnost vše zvládnout. Popravdě - ze začátku mi dělal 

velké starosti, nevěděla jsem co a jak, jak se ročníková práce píše. Ale jak se říká, všechno je jednou popr-

vé. Bála jsem se, že to nezvládnu a nedotáhnu vše dokonce, ale nevzdala jsem to, protože mám nějaký cíl a 

ten se týká dětí v Africe. Už jen pomyšlení, jak tam žijí, mě posouvá dál. Zatím ještě necítím pocit sebeu-

spokojení, ale doufám, že časem přijde. 

Pocit radosti přijde určitě poté, co nasbírané finanční prostředky odevzdám nadaci UNICEF. Tím si 

dokážu, jak jsem byla dobrá a vše zvládla. Sama se totiž pochválit nedokážu, potřebuju něco velkého doká-

zat. 

Někdy je pro mě velice náročné vše zorganizovat a připravit, aby vše klaplo a všem se líbilo. Bez paní uči-

telky Hulanové bych to nezvládla. Ona je ta, která mě podporuje. Hlavně si cením její obrovské pomoci, no 

spíše všeho, co pro mě dělá. 
 

Co ještě připravuješ pro své spolužáky? A jaká je Tvá plánovaná cílová částka? 

Pro své spolužáky připravuji prodej svačin a možná ještě koncert. Ráda bych získala 15000 Kč. 
 

Co bys vzkázala ostatním studentům? 

Ostatním studentům bych vzkázala, aby se nebáli realizovat dobročinné akce a aby dělali věci, které je baví 

a posouvají dál. A pokud hledají střední školu, která je připraví pro život, doporučuji naši obchodní akade-

mii. 
 

Děkuji za rozhovor.  Přeji Ti hodně úspěchů a radostí.  

          Ing.  Dana Roušavá 
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Neveklovská Hvězdička 16. 2. 2019 
 

Tento ročník soutěže proběhl opět  v příjemné atmosféře auly Základní školy Jana Kubelíka v Neveklově, 

zúčastnilo se 39 soutěžících z přihlášených 42 účastníků. Trochu nás mrzelo malé obsazení nejstarší kate-

gorie 15-19 let a kategorie dospělých, kterou jsme vypsali přímo na žádost některých hudebníků. Ale neva-

dí, příští rok bude šance pro každého opět otevřena. Poděkování patří odborné  porotě – Patriku Stoupovi, 

Renatě  Mošničkové, Sylvě Stejskalové a  Dadě Havláskové, zvukaři  Tomáši Radovi, paní  Růženě Cháro-

vé za napsání diplomů, Blance Kopkové, Andree Pitelkové a Janě Mužíkové za přípravu odměn a adminis-

trativu, Městu Neveklov za věnované odměny, dále Patriku Stoupovi za provedení písní, které bavily pu-

blikum během vyhodnocení soutěže a Marii Šaffkové za přípravu a moderování celé soutěže. 

Všichni se skvěle bavili, viděli jsme velmi pěkné výkony a těšíme se na další ročník. 
 

kategorie 3–6 let                                                                                                                                                           
zpěv:               1. Gala Magdaléna Savarová, 2. Helen Ngo, 3. Marie Teznerová                                                         

hra na nástroj: 1. Josefína Chmelířová – klavír, 2. Monika Boučková – sopránová flétna,               .                                        

               3. Berenika  Sejková – sopránová flétna 
 

kategorie 7–10 let                                                                                                                                                 
zpěv:               1. Eliška Ševčíková (ZUŠ) , 2. Markéta Nováková, 3.  Anna Tran     

hra na nástroj: 1. Andrea Hasmanová – klavír, 2. Denisa Boučková – klavír, 

                        3. Jáchym Sejk – sopránová flétna                                        .            .                            

tanec:              1. Natálie Juklová 
 

kategorie 11–14 let 

zpěv:               1. Tereza Schlesingerová, 2. Anna Kášová, 3. Anna Marie Kouklová (vlastní doprovod) 

hra na nástroj: 1. David Rada – bicí , 2. Magdaléna Chmelířová – klavír,  3. Lucie Boučková – klavír, 

                         na 4. místě pak společně Anežka Cimermanová, Tereza Šímová a Vilém Nešpor 

pohyb s hudbou: 1. skupina z Lešan – Šárka Fibírová,  Andrea Kotková, Marek Čečil, Kristýna Fidlerová                                         

a Anna Vydrová, 2. Mariena Čítková, 3. Šárka Křížková a Nikol Juklová 
 

kategorie 15–19 let  

Markéta Kášová – zpěv s vlastním doprovodem na ukulele, František Ngo – tanec 
 

absolutní vítěz soutěže  

Andrea Hasmanová 

 

Všem organizátorům ještě jednou děkujeme a jim i účinkujícím přejeme krásné jaro.  
 

                                                                                           Marie Šaffková 

        Fotografie: Jana Mužíková 

KULTURA 
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Masopustní průvod  
 

V sobotu 2. března se v Neveklově konal  masopustní průvod, jehož tradice byla ve městě znovu obnovena 

a těší nás rok od roku větší účast veřejnosti na této akci. Tentokrát v čele průvodu do kroku hrála kapela 

Český Šraml Jana Slabého, vezoucí se na ozdobeném koňském povozu. V průvodu nechyběly tradiční 

masky - Masopust, Slamák, medvěd, ale přišla spousta dalších, jako smrtka, hejkal, kominík, bílá paní… 

Masopustní veselí pokračovalo občerstvením a dováděním na náměstí, kde však pak zábava musela  být 

ukončena pomyslným pohřbením basy.  

Poděkování za realizaci masopustu spolu s infocentrem patří Církvi bratrské, Zahradnímu klubu Dešťovka, 

Kroužku lidových tanců, Základní škole Jana Kubelíka, spolkům YMCA a Setkání a kapele Český Šraml . 
 

Blanka Kopková,  informační centrum  

 

 

Pěšky do Santiaga de Compostela 
 

O svém pěším putování Portugalskem a Španělskem do starobylého města  
Santiago de Compostela bude vyprávět a promítat Petr Verner,  

poutník a dobrovolník.  
  10. března 2019 ve 14 hod.     Malé náměstí 25, Neveklov     Vstup volný                 

Fotografie: Blanka Kopková 

Kulturní komise Města Neveklov a ZŠ Jana Kubelíka srdečně zvou malé i velké 
milovníky umění, aby se podíleli na realizaci venkovní galerie „GALERIE PLOT II“ 
 

Přijďte v sobotu 6. 4. 2019 do výtvarného ateliéru ZŠ Jana Kubelíka a vytvořte obraz, který 
zkrášlí průchod z Malého náměstí ke zdravotnímu středisku. Kromě přezůvek a vhodného oble-
čení, potřebujete jen chuť do díla a inspiraci. Pořádaná akce je zdarma, věková hranice 9-99 let. 
Ateliér bude probíhat ve dvou turnusech: 09:00–12:00, 14:00–17:00 
 

Zájemci ať se hlásí na mail: andreapitelkova@seznam.cz            Těšíme se na Vás i Vaši tvorbu! 

https://www.google.cz/imgres?imgurl=http%3A%2F%2Fwww.kralovehradeckykraj.eu%2Fassets%2Fkraj-volene-organy%2Ftiskove-centrum%2Faktuality1%2Fmusle.png&imgrefurl=http%3A%2F%2Fwww.kralovehradeckykraj.eu%2Fcz%2Fkraj-volene-organy%2Ftiskove-centrum%2Faktuality
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Srdečně zveme do Městské knihovny v Neveklově  

na besedu s neveklovskou spisovatelkou  

Alenou Jakoubkovou  

 v úterý 2. dubna 2019 od 17:30 hodin 

 

Městská knihovna v Neveklově 
 

Vás srdečně zve na přednášku  
 

PhDr. Václava Bartůška 
 
 

Ohlasy piaristů v Neveklově 
 

 

Stejně jako v jiných regionech českých zemí se i na Podblanicku usadili piaristé. 
Na panství Františka Karla Přehořovského z Kvasejovic do města Benešova přišli 
28. září 1704 a od následujícího roku (1705) začali provozovat své školy (základní 
školu a gymnázium), což sebou přinášelo nebývalý kulturní rozkvět. Z něho profitova-
lo také asi 12 km vzdálené město Neveklov. Pachtové z Rájova, majitelé panství Tlos-
kov, kam Neveklov tehdy patřil, s piaristy úzce spolupracovali, zejména za hraběte 
Arnošta Karla Pachty (1718-1803). Do Benešova chodili studovat nejen studen-
ti z  Neveklova, ale i z dalšího pachtovského panství Citolib na Lounsku, odkud maji-
telé zásobovali hraběcí dvůr hudebníky. Z Neveklova dokonce pocházel piarista 
P. Clemens Václav Claudis (1808-1967), který byl absolventem Karlo-Ferdinandovy 
univerzity v Praze. Pachtové založili významnou hudební školu v Křečovicích, odkud 
vlastně vedla stopa piaristicko-citolibské hudební tradice až k Josefu Sukovi 
ve 20. století a další sukovské rodové tradici houslového virtuose až do současnosti, 
pokud sem můžeme započítat i potomky z druhé větve rodu.  

 
Městská knihovna Neveklov, úterý 19. března 2019 v 17:30 

 

Vstupné dobrovolné 
 

V měsíci dubnu navštíví Neveklov se svou přednáškou na téma „Etiketa“ 

pan Ladislav Špaček. Předpokládaný termín je 16. 4. 2019, čas a místo bu-
dou ještě upřesněny, sledujte prosím vývěsky a webové stránky města. 

Etiketa nás provází na každém kroku, proto byste si neměli nechat ujít ojedi-

nělou příležitost setkat se s tím nejpovolanějším v oboru. 

Kino Neveklov zve na projekci dokumentu A Plastic Ocean o problematice 

jednorázových plastů  v pátek 22. 3. 2019 od 19:00. S českými titulky, 

VSTUP ZDARMA. Po projekci následuje beseda, která se bude věnovat praktic-

kým řešením problému. Více informací na FB Kino Neveklov. Těšíme se na Vás! 
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Centrum sociálních služeb Tloskov slaví 60 let své existence hudebním festivalem 
 

Hudebním festivalem oslaví 1. června 2019 Centrum sociálních služeb Tloskov 60 let od svého vzniku. 

Oslava kulatého výročí připomene dlouhou tradici služeb, které toto centrum poskytuje lidem s mentálním 

a kombinovaným postižením. Jejich kapela Kabrňáci navíc festival zahájí a bude tak mít mimořádnou pří-

ležitost dělat „předskokana“ interpretům, jakými jsou Ivan Hlas & Norbi Kovács, Aneta Langerová, Pipes 

and Pints, Horkýže slíže, Tata Bojs, Keks nebo skupina Kašpárek v rohlíku. Návštěvníkům se představí 

také kapely, které tloskovské centrum dlouhodobě podporují, a to Gingerhead, Slapdash Rockabilly, Nadě-

je nebo Bratrstvo Luny.  
 

„Celá akce má společenský přesah v tom, že se potkají návštěvníci s klienty, což přispěje k integraci i sní-

žení stigmatizace a obav ze strachu z mentálního postižení, protože naši klienti jsou v podstatě normální 

lidé, jen mají snížený intelekt. Hudba je jednotný jazyk, takže se můžou bavit všichni dohromady. Děláme 

spoustu podobných akcí i během roku, takže víme, že to funguje,“  řekl ředitel Centra sociálních služeb 

Tloskov Matěj Lipský. Tloskovský festival bude podle něj „bez plotů“ – parafrázoval tak název populární 

české divadelní a hudební přehlídky Mezi ploty, která se koná každoročně v psychiatrické léčebně 

v pražských Bohnicích. „Jediné ploty, které v Tloskově během festivalu postavíme, budou chránit soukromí 

klientů,“  poznamenal Matěj Lipský. 
 

Novinkou, která si pomalu razí cestu na podobných akcích, bude na tloskovském festivalu speciální tribuna 

pro vozíčkáře a imobilní klienty. „Vymezit pro ně místo pod pódiem není moc šťastné – člověk na vozíku 

pak vidí jen nohy účinkujících… Chceme proto ukázat, že to jde udělat i jinak,“ dodal Matěj Lipský. 
 

Třináctihodinový maraton hudby odstartuje v 11.00 a díky dvěma pódiím budou eliminovány prodlevy 

mezi jednotlivými vystoupeními. Návštěvníkům se postupně představí 12 interpretů a skupin. Festival za-

hájí kapela Kabrňáci složená z klientů Centra sociálních služeb Tloskov, která loni oslavila 45 let. O nej-

mladší návštěvníky se postará divadelně hudební skupina Kašpárek v rohlíku.   
 

Děti do 8 let budou mít na festival vstup zdarma, děti od 9 do 15 let a ZTP budou mít snížené vstupné. Ce-

lodenní vstupenka bude stát v předprodeji 390 Kč, na místě 450 Kč, zlevněné vstupné bude v předprodeji 

za 220 Kč a na místě za 250 Kč. Předprodej půjde přes systém GoOut, vstupenky budou k dostání také 

v některých informačních centrech v regionu Posázaví. Veškerý výtěžek z prodeje vstupenek dostane Cen-

trum sociálních služeb Tloskov. Parkování je zajištěno ve spolupráci s městem Neveklov. 
 

Myšlenka oslavit jubileum hudebním festivalem vznikla v návaznosti na komunitní muzikoterapii, kterou 

při práci s klienty úspěšně využívají v Centru sociálních služeb Tloskov už několik let. Před pěti lety tady 

zahájilo vysílání unikátní internetové Rádio Tloskov, kde jsou moderátory rozhovorů, písniček a pořadů 

lidé s mentálním a kombinovaným postižením. Rádio přináší rozhovory s osobnostmi z oblasti kultury, 

hudební bloky s oblíbenými interprety klientů, krátké reportáže z akcí a písničky na přání. Úspěch slaví 

i zdejší hudební klub, v němž pravidelně vystupují interpreti a kapely různých žánrů.  
 

Centrum sociálních služeb Tloskov je státní příspěvkovou organizací zřizovanou Ministerstvem práce 

a sociálních věcí. Poskytuje služby pro lidi s mentálním a kombinovaným postižením: ranou péči, odlehčo-

vací službu, denní stacionář, sociální pobytovou rehabilitaci, chráněné bydlení a domov pro osoby se zdra-

votním postižením.  

Jaroslava Tůmová, PR Posázaví o.p.s. 

Kontakt pro další informace:  

PhDr. Mgr. Matěj Lipský, Ph.D., ředitel CSS Tloskov, tel.: 733 669 176, e-mail: lipskym@tloskov.cz 

Předprodej vstupenek na Tloskov fest 
v prodejní sítí GoOut.cz a v Informačním centru Neveklov 

Neváhejte, počet vstupenek je omezen! 

Nábor do sboru Neveklovských kapek 
 

Neveklovské kapky hledají další zájemce o sborový zpěv pod vedením pana Vladimíra Okénka. 
Cena je 150,-/hod. Pro více informací kontaktujte paní Ivanu Jiráčkovou na tel. 774 518 930. 
Těšíme se na Vás. 
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Tvorbu zdejších umělců vystaví na náměstí 
 

Ve výstavní místnosti kulturní komise (na náměstí za Hodinářstvím) probíhá od 2. 3. do 26. 4. 2019 výsta-

va zdejších malířů – vystavují malíři teprve studující, malíři začátečníci, malíři vystudovaní, již zkušení 

i malíři amatéři, kteří si malují jen tak doma. Ti všichni ale mají jedno společné – baví je tvořit, kreslit, ma-

lovat. Můžete se těšit na díla: Miroslava Maška, Bohumily Fialkové, Ivany Jiráčkové, Františka Vrány, 

Markéty Prodanové, Veroniky Voříškové, Nikoly Pazdrerové, Štěpánky Hůrkové a dřevařské a keramické 

dílny CSS Tloskov. Tak se přijďte podívat.  

Otevření výstavy Výtvarníci Neveklovska proběhlo na neveklovský masopust 2. 3. od 9:00 do 11:00.  

Další výjimečnou prohlídku jste si mohli užít na MDŽ 8. 3. od 15:00 do 17:00, kdy k návštěvě dostala 

každá žena květinu. V jiné termíny je možné zapůjčit klíče v infocentru.  
 

Za kulturní komisi Andrea Pitelková 

 
  
O Bílé sobotě nás čeká Velikonoční jarmark a soutěže 
 

V sobotu 20. 4. dopoledne bude na náměstí Jana Heřmana v Neveklově probíhat Velikonoční jarmárek, 

jehož program bude podobný tomu loňskému. Tedy pletení pomlázek, košíků, prodej drobných jarních de-

korací a dobrot a k tomu soutěž „O nejhezčí velikonoční vajíčko“. Vajíčka  vyhodnotíme ve třech kategori-

ích – děti, dospělí a nejlepší osadní vajíčko, které pak vyhlásí kulturní komise.  Pravidla soutěže jsou jed-

noduchá – vajíčko přineste mezi 8:45–9:15 ke stánku spolku Nevenia. Osadních vajíček musí být minimál-

ně pět, nejlépe zdobí-li je i více tvůrců, můžou se účastnit osady patřící pod Neveklov, vyhrát mohou dár-

kový koš. Do kategorie dospělí a děti stačí přinést vajíčko jedno. Nejlepší vajíčko pak vybírají sami ná-

vštěvníci jarmarku. 

Tak se přijďte podívat.  Součástí bude i doprovodný program v podobě dílniček pro děti.    
 

Za spolek Nevenia Andrea Pitelková 

  
SPOLEK NEVENIA POŘÁDÁ SOUTĚŽ „O NEJHEZČÍ VELIKONOČNÍ VAJÍČKO“ 

 

  soutěží se v kategoriích: děti, dospělí a osady patřící pod Neveklov               

  vajíčka přineste 20. 4. 2019 od 8:45 do 9:15 ke stánku Nevenia 
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NAŠE SPOLKY 
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Sněhová neděle očima neveklovských hasičů 
 

Je neděle 3. února. Nad celou Českou republikou se sype od noci těžký mokrý sníh a nám je jasné, že tyto 

klimatické podmínky s prvním výjezdem na sebe nenechají dlouho čekat. 
 

Po pátečním shonu kolem příprav našeho tradičního plesu jsme odpočati a plně připraveni plnit úkoly ope-

račního střediska. První výjezd je vyhlášen krátce po osmé ranní. Padlý strom v tisemských zatáčkách.  

Po čtyřech minutách od vyhlášení se naší Tatrou Matyldou brodíme přívalem sněhu. A už nám je tak nějak 

jasné, že toto nebude zdaleka poslední událost dnešního dne.  

Záložní družstvo zatím odklízí sněhovou nadílku před hasičárnou.  Kluci se vracejí z výjezdu. Velitel roz-

hoduje setrvat v pohotovosti na stanici. Strategicky se rozdělujeme na dvě výjezdová družstva, tak jak se 

nám to osvědčilo při minulých mnohočetných událostech, ať to byly povodně v roce 2013 nebo třeba loň-

ské větrné smrště. Doléváme pohonné hmoty do pil, chystáme si „zbraně“ a čekáme na výjezd. Čekáme 

skoro 20 minut. A vyjíždíme transportérem Honzou na padlý strom přes celou šíři silnice k Živohošťskému  

mostu. Cestu komplikuje všude přítomný sníh. Vysílačka prakticky nemlčí a tak slyšíme kolegy z Čerčan, 

Bystřice a Netvořic. Všichni buď vyjíždí nebo se vracejí a operační středisko jim dává další výjezdy. 

Po rozřezání a odklizení se vracíme zpět. Čekáme. Je před půl jedenáctou a vyjíždíme opět do Tismi, kde 

padají další stromy. Stojí zde autobus a spousta aut. Druhé družstvo zůstává v hasičárně a čekají na další 

výjezd. Mezitím přijel Venca Nakládal s traktorem, aby nám odhrnul hromady sněhu před hasičárnou 

a na našem parkovišti.  

Je poledne a relativně klid. Přestává padat. Domlouváme se, že si skočíme každý domů na rychlý oběd 

a uvidíme co dál. Stejně tomu nikdo z nás nevěří, že se tento den vidíme naposled. Svolávací systém 

FIREREPORT nás nechává v klidu do třinácté hodiny. To už pár minut po vyhlášení vyjíždíme směr Raby-

ně – Slapská přehrada, kde popadalo pár stromů přes silnici a dle zprávy jsou další nakloněné a hrozí pá-

dem. Je nám divné, že cestou na místo události potkáváme auta. Po příjezdu je nám to jasné. Ležící vzrost-

lý strom přes silnici zhruba ve výšce dvou metrů někteří chvátající řidiči prostě podjeli. Nepochopitelný 

hazard. Stojí zde jen autobus, dodávka a pár větších aut. Pomocí pily a navijáku silnici uvolňujeme asi 

po patnácti minutách. Zajímalo by mě, jak daleko se nechá dojet za tuto dobu s ohledem na stav sněhové 

pokrývky silnice a jestli to za takové riziko stojí. 

Vracíme se na základnu a hlásíme do radiostanice, že jsme připraveni na další výjezd. Po kávě, ten den asi 

čtvrté, se rozcházíme domů. Krátce před čtvrtou hodinou odpolední vyjíždíme znovu.  Opět Živohošťský  

most, opět strom přes silnici a větve na telefonním vedení. Za půl hodiny se vracíme domů. Všichni doufá-

me, že tento den pro nás končí.  

Nekončí... Ve 22:37 nám operační středisko HZS vyhlašuje pohotovost na vlastní stanici, kterou držíme 

z důvodů, že profíci z Benešova jsou někde u zásahu s veškerou technikou a tak vlastně suplujeme jejich 

činnost pro okres Benešov. Po hodině čekání nám volá operační důstojník, že se už vrátili zpět a my může-

me zálohu ukončit.  
 

Tak to byl jeden obyčejný den hasičů z Neveklova. Všichni se honem převlékají a chvátají domů, je totiž 

skoro půlnoc a ráno vstávají do práce.  

                                                                                                    Za (J)SDH Neveklov Miloslav Tardovský 

 

      Fotografie: Pavel Adam 
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Fotbal v Neveklově 
 

Během vánočních svátků loňského roku proběhly celkem tři fotbalové turnaje. 28. 12. se utkaly 4 týmy 

starších přípravek ve složení Křečovice, Teplýšovice, Maršovice a Neveklov. 29. 12. proběhl turnaj mlad-

ších přípravek, kde se utkalo celkem 7 týmů – Benešov U8 a U9, Sedlčany, Úročnice, Teplýšovice, Maršo-

vice, Neveklov. V neděli 30. 12. se pak střetlo 7 mužstev starších pánů. Turnaje splnily svůj účel. Všechny 

zúčastněné týmy předvedly parádní výkony a protáhly svá těla ztuhlá po vánočních svátcích.  

Rádi přivítáme nové dětské posily ve věku od 6 let. Lze přijít na jakýkoliv trénink ve středu do haly 

ve škole, na jaře se budou tréninky konat na venkovním hřišti v parku.  

           Martina Šišková 

  Foto: Martina Šišková (mladší přípravka) 

SPORT 

Florbalový turnaj na Základní škole Jana Kubelíka, Neveklov 
 

Na naší škole je zvykem, že se žáci sami zapojují do organizace akcí pro ostatní. V lednu se tohoto úkolu 

zhostila třída 8. A. Nemyslete si, že je to tak jednoduché. Takové akci předchází plánování a promyšlený 

postup akce, aby vše proběhlo bezpečně a akci si užili opravdu všichni zúčastnění. Žáci se tento zápas při-

pravili znamenitě. Vše proběhlo skvěle. 

Ve čtvrtek 31. 1. 2019 vypukl florbalový turnaj, který se jmenoval Flexcup. Turnaj byl pořádán pro žáky 

druhého stupně. Každá třída měla svůj tým, který bojoval o co nejlepší umístění. Ve finále se utkala třída 

9. A s pořadateli. Vítězem se stala třída 8. A. Kromě vítěze týmů se také vyhlašovali ceny za jednotlivce. 

Nejlepším hráčem se stal Matěj Křížek, nejlepším brankářem Matěj Fulín, nejlepší střelec Matěj Mika 

a Jakub Bulín a největším dřevem se stal Petr Tomek. Děkujeme panu učiteli Pazderovi za rozhodcování 

celého turnaje. Tak jsme sportem oslavili pololetní vysvědčení.  

                    Mgr. Iva Jersáková 

 

Rybník Jinkovec 
 

Chodím často na procházku okolo rybníka Jinkovce v Neveklově. 

Proběhla jeho revitalizace renomovanou firmou.  Ale jaké je naše 

zklamání, když vidíme, že stav rybníka se horší. Nejsem znalec 

v oboru, ale vyslechla jsem, že v rybníku musí být ryby, aby pro-

kysličovaly vodu a nerostlo tam kdoví co. 

Navíc jsem zjistila, že domek vedle má do rybníka vyvedenou 

trubku na vodu, asi odpadovou? Není to jeden z hlavních důvodů 

jeho špatného stavu?                                                                  

                                                                    Dana Dvořáková 

PŘÍSPĚVKY ČTENÁŘŮ 

                                            Foto: Dana Dvořáková 
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  INZERCE 

 

Do rodokmenu rodu Paleček hledám 
potomky a příbuzné manželů Paleč-
kových, kteří jsou na  fotografii.  
Pokud poznáte osoby na fotografii, 
nebo znáte potomky a příbuzné, za-
volejte  prosím na tel: 604 940 343.  
 

Děkuji za jakoukoliv informaci. 
Antonín Heřman, Bohušovice nad Ohří, 
Litoměřicko, Ústecký kraj 

 

             

         svatby na míru  

            restaurace – salonek  

    venkovní kryté prostory – zahrady 

  

 tel. +420 734 255 855    Heroutice 1   

 e-mail: svatbynafarme@email.c       257 56  Neveklov 

KOUPÍME NEBO PRONAJMEME 
POZEMKY 

Zemědělská společnost, zabývající se rostlinnou 

výrobou, hledá pozemky v okolí Neveklova 
FARMA NEVEKLOV s.r.o. 

tel.: 773 244 309 

e-mail: farma@farmaneveklov.cz 

Svatby na farmě 

     Ceník inzerce  
 

      Inzerce černobílá 

      formát A4  800 Kč + 21 % DPH 

      formát A5  400 Kč + 21 % DPH 

      formát A6  200 Kč + 21 % DPH 

  
 Inzerce barevná 

  formát A4   1000 Kč + 21 % DPH 

  formát A5     500 Kč + 21 % DPH 

  formát A6     250 Kč + 21 % DPH 

Inzeráty zasílejte na e-mailovou adresu infocentrum@neveklov.cz, ve velikosti A4, A5 nebo A6,  

formát jpeg, případně PDF. Dotazy na inzerci v Informačním centru Neveklov, tel. 605 106 256. 

tel:604
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